ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATI

LEI Nº 871/2013, de 14 de maio de 2013.

Suplementa  rubricas  da  vigente

Lei  Orçamentária,  e  dá  outras

providências.

GILVAN  NEUBERT,  Prefeito  Municipal  de  Itati,

faço saber que a Câmara Municipal aprovou e sanciono a seguinte

Lei.

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal de Itati,

autorizado  a  abrir  Crédito  Especial  na  importância  de  R$

245.850,00(duzentos  e  quarenta  e cinco mil  e  oitocentos  e

cinqüenta reais), para suprir  as seguintes rubricas:

05 – SEC. MUNICIPAL DE OBRAS E TRÂNSITO:

03 – Gastos com Recursos Vinculados

15 – Urbanismo

451 – Infra Estrutura Urbana

0069 – Vias Urbanas

1028 – Pavimentação Três Pinheiros (MC)

33.90.30.00/1028-Material de consumo..................R$    177.285,14

33.90.39.00/1028-Serv. Terc. Pessoa Jurídica..........R$      68.564,86

TOTAL................................................................R$

245.850,00

Continuação da Lei 871/2013

Art. 2º - Servirá de cobertura para o crédito Especial,

objeto do artigo 1º acima, o “AUXÍLIO” Governo Federal – Ministério

das Cidades.

Art.  3º  - Esta  Lei  entra  em vigor  na data de  sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DE ITATI, em 14 de maio de 2013.

GILVAN NEUBERT

Prefeito

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATI

JUSTIFICATIVA

A  suplementação  ora  pretendida  visa  a  adequação

orçamentária  que  objetiva  a  pavimentação  da  Rua  Três  Pinheiros,

Trecho II, com recursos do Ministério das Cidades, Governo Federal.

Itati, 14 de maio de 2013.

GILVAN NEUBERT
Prefeito

	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATI
	Prefeito